
 
 

 

Ústav geologie a paleontologie 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 
Albertov 6, Praha 2, 12843, Česká republika 
Tel.: +420 221951462 
Email: ugp@natur.cuni.cz 
https://www.natur.cuni.cz/geologie/paleontologie 

Pravidla pro vypisování témat závěrečných prací na Ústavu geologie a paleontologie 

PřF UK externími školiteli 
 

1. Preambule 

Ústav geologie a paleontologie PřF UK podporuje maximální možnou měrou vedení studentů a 

závěrečných bakalářských, diplomových a disertačních prací externími školiteli (tj. školitelů, kteří 

nejsou v zaměstnaneckém poměru k Ústavu) jakožto významnou formu otevřené vědecké spolupráce 

a výměny poznatků a zkušeností mezi institucemi a výzkumnými týmy. V zájmu zajištění hladkého 

průběhu spolupráce s partnerskými pracovišti byla v rámci Ústavu schválena níže uvedená závazná 

pravidla pro vypisování témat závěrečných studentských prací.  

 

2. Podání návrhu tématu 

2.1. Návrh tématu závěrečné práce musí být zpracován do jednotného formuláře (ke stažení na 

webových stránkách Ústavu https://www.natur.cuni.cz/geologie/paleontologie) a musí obsahovat 

následující údaje: název, jméno a pracoviště školitele, jméno studenta (pokud si již konkrétní student 

navrhované téma předjednal), stručnou anotaci s představením hlavních cílů a obsahu projektu (v 

rozsahu cca 300–500 slov), způsob financování (pokud jsou předpokládané náklady na práci nulové, 

je nutné uvést, pokud jsou nenulové, je nutné specifikovat z jakých zdrojů bude práce financována) a 

prohlášení, že navrhovaný projekt je v souladu se standardními pravidly vědecké etiky a ochrany 

duševního vlastnictví. 

2.2. Takto vypracovaný formální návrh zašle potenciální školitel v daném termínu (viz níže) 

elektronickou formou řediteli Ústavu. 

 

3. Schvalování návrhů témat 

3.1. Ředitel ústavu nebo jím pověřená osoba dá o návrhu hlasovat interním členům Ústavu 

elektronickou formou per rollam. Každý člen ohodnotí daný návrh jednou ze tří možností: A – bez 

připomínek, B – závažné připomínky k návrhu, potenciální školitel musí návrh přepracovat podle 

připomínek a pak proběhne nové kolo hlasování, C – zamítnuto. 

3.2. Ředitel Ústavu nebo jím pověřená osoba vyhodnotí hlasování a pokud je konečný výsledek 

kladný, lze navrhované téma oficiálně zapsat do Studijního informačního systému (SISu). 

 

4. Povinnosti školitele 

4.1. V případě potřeby si externí školitel může na základě dohody vybrat konzultanta z řad členů 

Ústavu, toto ale není podmínkou. 

4.2. Ve všech případech je školitel povinen vést závěrečnou práci v souladu s pravidly a studijním 

řádem PřF UK a též vyřizuje a plně odpovídá za všechny nezbytné formality týkající se vedení 

závěrečné práce, včetně příslušných záznamů v elektronickém Studijním informačním systému (SISu) 

a řádného dodržování termínů. Školitel je též povinnen do Studijního informačního systému (SISu) 

poskytnout své osobní údaje včetně data narození. 

4.3. V případě vážných pochybení a nedostatků ve vedení závěrečné práce může být externímu 

školiteli změněna role na konzultanta, nebo může být z procesu vedení práce zcela vyloučen. V 

takovém případě může student dokončit práci pod vedením nově vybraného interního školitele. 

Rovněž tak může být v tomto případě externímu školiteli navždy odepřena možnost vedení 



 
 

 

Ústav geologie a paleontologie 
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 
Albertov 6, Praha 2, 12843, Česká republika 
Tel.: +420 221951462 
Email: ugp@natur.cuni.cz 
https://www.natur.cuni.cz/geologie/paleontologie 

jakýchkoliv dalších závěrečných prací na Ústavu. Toto rozhodnutí podléhá hlasování interních členů 

Ústavu, je finálně schváleno ředitelem Ústavu (v případě bakalářských a magisterských prací) a bude 

též navrženo garantům bakalářského či magisterského studia. Školení a hodnocení průběhu 

disertačních prací spadá zcela do kompetence příslušné oborové rady doktorského studia. 

 

(5) Důležité termíny 

5.1. Podání návrhů témat bakalářských a diplomových prací je možné pro každý akademický rok 

nejpozději 1 měsíc (tj. na konci října) před oficiálním termínem pro uzavření vypisování témat ve 

Studijním informačním systému (SISu; obvykle konec listopadu). 

5.2. V případě diplomových prací, kdy se student hlásí na Ústav geologie a paleontologie PřF UK do 

navazujícího magisterského studia z jiné katedry nebo z jiné vysoké školy, je podmínkou podat návrh 

tématu nejméně 1 měsíc před podáním přihlášky do tohoto navazujícího magisterského studia. 

5.3. Podání návrhů témat disertačních prací je možné pro každý akademický rok nejpozději 1 měsíc 

před oficiálním termínem (tj. konec března) pro podávání přihlášek do doktorského studia (obvykle v 

dubnu). 

5.4. Pouze ve výjimečných případech lze návrh témat závěrečných prací projednat ve zkrácené lhůtě. 

Nicméně v tomto (a v jakémkoliv jiném) případě si Ústav geologie paleontologie PřF UK vyhrazuje 

právo návrh témat závěrečných prací zamítnout.  

 

Schválil: 

prof. RNDr. Jiří Žák, Ph.D. 

ředitel Ústavu geologie a paleontologie PřF UK 

dne 1. března 2017 

 

 

 

 


